

**Skonsolidowane skrócone śródroczne
Sprawozdanie Finansowe
Grupy Kapitałowej FAMUR
za I półrocze 2014**

Katowice
19 sierpnia 2014

FAMUR

GRUPA FAMUR

mining solutions

www.famur.com.pl

SPIS TREŚCI

DANE DOTYCZĄCE SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO WG MSR/MSSF	3
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2014 DO 30 CZERWCA 2014.....	4
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2014	5
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW	7
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM	8
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH	9
NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2014	12
INFORMACJE OGÓLNE.....	12
1. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego.	17
1) Oświadczenie o zgodności.....	17
2) Stosowane zasady rachunkowości	17
3) Informacje dodatkowe	20
2. SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI – BRANŻOWE I GEOGRAFICZNE.....	20
3. KOSZTY ZATRUDNIENIA	24
4. PODATEK DOCHODOWY ODROZCZONY.....	24
5. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ.....	25
6. DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA.....	26
7. AKTYWA TRWAŁE PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY	26
8. NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE	26
9. POZOSTAŁE WARTOŚCI NIEMATERIALNE	27
10. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE.....	30
11. ZMIANA STANU ZABEZPIECZEŃ NA MAJĄTKU GRUPY KAPITAŁOWEJ FAMUR S.A.	33
12. POZOSTAŁE AKTYWA KRÓTKOTERMINOWE.....	33
13. KREDYTY I POŻYCZKI	36
14. REZERWY.....	42
15. ŚWIADCZENIA PRACOWNICZE.....	43
16. INSTRUMENTY FINANSOWE	43
17. KAPITAŁ PODSTAWOWY	44
18. KAPITAŁ ZAPASOWY ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOSCI NOMINALNEJ	44
19. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE (w TPLN)	45
20. TRANSAKCJE Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI (w TPLN).....	46
21. WYNAGRODZENIA CZŁONKÓW ZARZĄDU I ORGANÓW NADZORU.....	47
22. ZDARZENIA PO DACIE BILANSU	47

DANE DOTYCZĄCE SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO WG MSR/MSSF

Wybrane dane finansowe	TPLN		TYS. EURO	
	I półrocze 2014	I półrocze 2013	I półrocze 2014	I półrocze 2013
	od 01.01.2014	od 01.01.2013	od 01.01.2014	od 01.01.2013
	do 30.06.2014	do 30.06.2013	do 30.06.2014	do 30.06.2013
Przychody netto ze sprzedaży	313 002	648 210	74 909	153 825
Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	46 561	96 972	11 143	23 012
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	50 553	128 082	12 098	30 395
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	46 559	96 972	11 143	23 012
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	254 897	103 613	61 003	24 588
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	- 85 542	- 66 039	- 20 472	- 15 672
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	- 19 303	- 93 217	- 4 620	- 22 121
Przepływy pieniężne netto razem	150 052	- 55 644	35 911	- 13 205
Aktywa razem	1 455 866	1 574 499	349 892	363 693
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	669 812	539 011	160 978	124 506
Zobowiązania długoterminowe	13 157	57 778	3 162	13 346
Zobowiązania krótkoterminowe	521 419	261 603	125 314	60 427
Kapitał własny	786 054	1 035 488	188 914	239 187
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej	786 054	1 027 144	188 914	237 260
Kapitał zakładowy	4 815	4 815	1 157	1 112
Liczba akcji w szt.	481 500 000	481 500 000	481 500 000	481 500 000
Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą	0,0967	0,2014	0,0231	0,0478
Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą	0,0967	0,2014	0,0231	0,0478
Wartość księgową na jedną akcję	1,6325	2,1332	0,3923	0,4928
Rozwodniona wartość księgową na jedną akcję	1,6325	2,1332	0,3923	0,4928

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób:

-pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych za I półrocze 2014 roku (odpowiednio za I półrocze 2013 roku) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych przez NBP obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca. Kurs ten za I półrocze 2014 r. wyniósł 1 euro = 4,1784 zł i odpowiednio za I półrocze 2013 roku wyniósł 1 euro = 4,2140 zł,

-pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs ten wyniósł na 30 czerwca 2014 roku 1 euro = 4,1609 zł; na 30 czerwca 2013 roku 1 euro = 4,3292 zł.

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA OKRES OD 1 STYCZNIA 2014 DO 30 CZERWCA 2014

Skonsolidowany rachunek zysków i strat	Za okres	Za okres	Za okres	Za okres
	01.01.2014 - 30.06.2014	01.01.2013 - 30.06.2013	01.04.2014 - 30.06.2014	01.04.2013 - 30.06.2013
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
Działalność kontynuowana				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	313 002	648 210	138 273	318 230
1. Przychody netto ze sprzedaży produktów	279 307	572 063	118 242	281 064
2. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	33 695	76 147	20 031	37 167
II. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	189 428	462 587	93 426	224 269
1. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	169 028	406 124	77 621	202 609
2. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	20 400	56 463	15 805	21 660
III. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (I-II)	123 574	185 623	44 847	93 962
IV. Koszty sprzedaży	3 084	8 002	1 270	6 102
V. Koszty ogólnego zarządu	48 666	56 274	24 392	27 673
VI. Zysk (strata) na sprzedaży (III-IV-V)	71 823	121 347	19 185	60 186
VII. Pozostałe przychody operacyjne	22 648	25 589	11 192	15 451
1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	1 227	1 252	190	172
2. Inne przychody operacyjne	21 421	24 337	11 002	15 279
VIII. Pozostałe koszty operacyjne	43 918	18 854	12 270	8 749
1. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	-	-	-	-
2. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	9 313	970	7 258	632
3. Inne koszty operacyjne	34 605	17 884	5 012	8 116
IX. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (VI+VII-VIII)	50 553	128 082	18 106	66 888
X. Przychody finansowe	14 406	18 115	5 856	12 074
1. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	3 068	4 162	250	4 162
- od jednostek powiązanych	3 068	4 162	250	4 162
2. Odsetki, w tym:	7 689	8 529	3 768	4 151
- od jednostek powiązanych	29	77	17	41
3. Zysk ze zbycia inwestycji	-	-	-	-
4. Aktualizacja wartości inwestycji	491	170	374	79
5. Inne	3 157	5 254	1 464	3 683
XI. Koszty finansowe	12 224	19 948	7 076	12 705
1. Odsetki, w tym:	4 369	7 691	2 153	3 361
- dla jednostek powiązanych	86	133	30	41
2. Strata ze zbycia inwestycji	-	-	-	-
3. Aktualizacja wartości inwestycji	2 334	1 107	1 927	720
4. Inne	5 521	11 150	2 997	8 623
XII. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (IX+X-XI+/-XII)	52 736	126 249	16 886	66 257
XIII. Zysk (strata) brutto (XIII-XIV+XV)	52 736	126 249	16 886	66 257
XIV. Podatek dochodowy	6 175	24 340	-686	13 708
a) część bieżąca	14 385	20 873	3 515	12 067
b) część odroczone	-8 210	3 467	-4 202	1 641
XV. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	-	-	-	-
XVI. Zysk (strata) netto z działalności kontynuowanej	46 561	101 909	17 572	52 550
XVII. Działalność zaniechana	-	-	-	-
XVIII. Zysk netto, w tym przypadający:	46 561	101 909	17 572	52 550
XIX. akcjonariuszom podmiotu dominującego	46 559	96 972	17 570	51 958
XX. akcjonariuszom mniejszościowym	2	4 937	2	592

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ SPORZĄDZONE NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2014

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej	Stan na	Stan na	Stan na
	30.06.2014	30.06.2013	31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
A k t y w a			
I. Aktywa trwałe	694 186	739 600	744 574
1. Wartości niematerialne, w tym:	180 128	178 086	185 979
- wartość firmy	161 356	161 356	161 356
2. Rzeczowe aktywa trwałe:	431 748	487 505	473 715
2.1. Środki trwałe	424 129	469 490	455 726
2.2. Środki trwałe w budowie	7 619	18 015	17 989
3. Należności długoterminowe	448	3 509	4 122
3.1. Od jednostek powiązanych	289	289	1 366
3.2. Od pozostałych jednostek	159	3 221	2 755
4. Inwestycje długoterminowe	21 611	24 484	24 442
4.1. Nieruchomości	2 939	3 544	3 544
4.2. Wartości niematerialne	-	-	-
4.3. Długoterminowe aktywa finansowe	18 642	20 910	20 867
a) w jednostkach powiązanych	18 541	20 809	20 766
b) w pozostałych jednostkach	101	101	101
4.4. Inne inwestycje długoterminowe	30	30	30
5. Pozostałe aktywa długoterminowe (rozliczenia międzyokresowe)	964	2 372	1 533
6. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	59 287	43 643	54 784
II. Aktywa obrotowe	761 680	834 899	804 633
1. Zapasy	129 761	179 353	145 419
2. Należności krótkoterminowe	217 661	516 400	446 699
2.1. Z tytułu leasingu finansowego	352	49	15
2.2. Z tytułu dostaw i usług	205 895	474 862	387 845
2.3. Z tytułu podatków, w tym:	6 708	36 083	53 885
2.3.1. Z tytułu bieżącego podatku dochodowego	3 819	383	2 413
2.4. Pozostałe należności	4 706	5 406	4 954
3. Krótkoterminowe aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	-	-	-
4. Krótkoterminowe aktywa przeznaczone do obrotu	-	-	-
5. Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe	32 325	1 005	3 240
5.1. Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe dotyczące jednostek w ramach grupy	2 319	1 003	2 707
5.2. Pozostałe krótkoterminowe aktywa finansowe dotyczące pozostałych jednostek	30 006	2	532
6. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	353 626	127 856	203 574
7. Pozostałe aktywa krótkoterminowe (rozliczenia międzyokresowe)	8 648	10 285	5 701
8. Aktywa trwałe zaklasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży	19 659	-	-
A k t y w a r a z e m	1 455 866	1 574 499	1 549 207

P a s y w a	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
I. Kapitał własny	786 054	1 035 488	1 142 705
1. Kapitał zakładowy	4 815	4 815	4 815
2. Kapitał zapasowy	181 663	42 143	42 143
3. Pozostałe kapitały rezerwowe	95 540	500 000	500 000
4. Zyski zatrzymane	504 036	480 186	595 705
A. Kapitał przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego	786 054	1 027 144	1 142 663
B. Kapitały mniejszości	-	8 343	41
II. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	669 812	539 011	406 503
1. Rezerwy na zobowiązania	107 645	185 912	124 500
1.1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	26 697	35 573	30 114
1.2. Rezerwa na świadczenia pracownicze	48 213	49 856	50 539
a) długoterminowa	26 301	36 626	34 963
b) krótkoterminowa	21 913	13 229	15 577
1.3. Pozostałe rezerwy	32 734	100 483	43 846
a) długoterminowe	16 531	15 071	19 383
b) krótkoterminowe	16 203	85 412	24 464
2. Zobowiązania długoterminowe	13 157	57 778	38 935
2.1. Kredyty i pożyczki	7 449	23 205	14 842
2.2. Zobowiązania długoterminowe z tytułu leasingu	5 609	23 422	14 483
2.3. Inne zobowiązania długoterminowe	99	11 151	9 610
3. Zobowiązania krótkoterminowe	521 419	261 603	212 330
3.1. Zobowiązania z tytułu dostaw i usług:	47 492	139 458	85 942
3.1.1. Z tytułu dostaw i usług od jednostek powiązanych	2 217	7 261	1 388
3.1.2. Z tytułu dostaw i usług od jednostek pozostałych	45 274	132 197	84 554
3.2. Zaliczki otrzymane na dostawy	6 250	23 351	552
3.3. Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń	5 749	8 025	7 898
3.4. Zobowiązania z tytułu podatków, w tym:	15 155	36 258	54 892
3.4.1. Zobowiązania z tytułu bieżącego podatku dochodowego	1 579	4 361	2 003
3.5. Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu leasingu finansowego	17 721	17 916	18 404
3.6. Krótkoterminowe kredyty i pożyczki	18 730	18 873	18 124
3.7. Inne	410 323	17 722	26 517
4. Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)	27 592	33 718	30 738
III. Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami trwałymi klasyfikowane jako przeznaczone do zbycia	-	-	-
P a s y w a r a z e m	1 455 866	1 574 499	1 549 207

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

Skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów	Za okres	Za okres	Za okres	Za okres
	01.01.2014- 30.06.2014	01.01.2013- 30.06.2013	01.04.2014- 30.06.2014	01.04.2013- 30.06.2013
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
Zysk / strata netto z działalności kontynuowanej	46 561	101 909	17 572	52 550
Zysk / strata netto z działalności zaniechanej	-	-	-	-
Pozostałe dochody	1 274	4 290	139	4 320
w tym nie będące w przyszłości zreklasyfikowane do RZIS	1 274	4 290	139	4 320
Całkowite dochody ogółem	47 835	106 198	17 711	56 870
Przypadające akcjonariuszom podmiotu dominującego	47 833	101 262	17 709	56 278
Przypadające mniejszości	2	4 937	2	592

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane	Razem	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom mniejszościowym	Kapitał własny Razem
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
Stan na 1 stycznia 2014r.	4 815	42 143	500 000	595 705	1 142 663	41	1 142 705
Zyski straty aktuarialne	-	-	-	1 274	1 274	-	1 274
Zysk (strata) netto	-	-	-	46 559	46 559	2	46 561
Razem całkowite dochody	-	-	-	47 833	47 833	2	47 835
Przeniesienie zysku na kap. zapasowy	-	139 519	-	-139 519	-	-	-
Przeniesienie kap. rezerwowego	-	404 460	-404 460	-	-	-	-
Dywidenda	-	-404 460	-	-	-404 460	-	-404 460
Wykup kapitału mniejszości	-	-	-	17	17	-43	-26
Stan na 30 czerwca 2014r.	4 815	181 663	95 540	504 036	786 054	-	786 054

	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane	Razem	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom mniejszościowym	Kapitał własny Razem
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
Stan na 1 stycznia 2013r.	4 815	439 897	-	439 232	883 944	45 810	929 755
Zyski straty aktuarialne	-	-	-	4 290	4 290	-	4 290
Zysk (strata) netto	-	-	-	96 972	96 972	4 937	101 909
Razem całkowite dochody	-	-	-	101 262	101 262	4 937	106 199
Wykup kapitału mniejszości	-	-	-	41 939	41 939	-42 404	-465
Przeniesienie zysku na kap. zapasowy	-	102 247	-	-102 247	-	-	-
Utworzenie kapitału rezerwowego	-	-500 000	500 000	-	-	-	-
Stan na 30 czerwca 2013r.	4 815	42 143	500 000	480 186	1 027 144	8 343	1 035 488

	Kapitał akcyjny	Kapitał zapasowy	Kapitał rezerwowy	Zyski zatrzymane	Razem	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom mniejszościowym	Kapitał własny Razem
	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN	TPLN
Stan na 1 stycznia 2013r.	4 815	439 897	-	439 232	883 944	45 811	929 755
Zyski straty aktuarialne	-	-	-	4 290	4 290	-	4 290
Zysk (strata) netto	-	-	-	207 627	207 627	5 561	213 188
Razem całkowite dochody	-	-	-	211 917	211 917	5 561	217 478
Przeniesienie zysku na kap. zapasowy	-	102 247	-	102 247	-	-	-
Utworzenie kapitału rezerwowego	-	500 000	500 000	-	-	-	-
Wykup kapitału mniejszości	-	-	-	46 803	46 803	51 330	4 527
Stan na 31 grudnia 2013 r.	4 815	42 144	500 000	595 705	1 142 663	41	1 142 705

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH

Skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	Za okres	Za okres
	01.01.2014 - 30.06.2014	01.01.2013 - 30.06.2013
	TPLN	TPLN
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej - metoda pośrednia		
I. Zysk (strata) brutto (z rachunku zysków i strat)	52 736	126 249
II. Korekty razem	202 160	-22 636
w tym zysk brutto na działalności zaniechanej	-	-
2. Amortyzacja	77 039	83 686
3. (Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	278	1 779
4. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	992	2 165
5. (Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej	2 715	1 051
6. Zmiana stanu rezerw	-11 875	-11 237
7. Zmiana stanu zapasów	15 658	-3 736
8. Zmiana stanu należności	233 958	-115 481
9. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-94 848	45 313
10. Podatek dochodowy zapłacony	-16 230	-19 057
11. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-5 525	-7 118
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+II)	254 897	103 613
w tym przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej na działalności zaniechanej	-	-
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
I. Wpływy	13 185	6 600
1. Zbycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	2 486	2 114
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	1 342
3. Z aktywów finansowych, w tym:	10 700	2 926
a) w jednostkach powiązanych	10 129	2 700
- zbycie aktywów finansowych	-	-
- dywidendy i udziały w zyskach	3 111	2 699
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych i krótkoterminowych	7 000	-
- odsetki	18	-
- inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
b) w pozostałych jednostkach	571	227
- zbycie aktywów finansowych	-	-
- dywidendy i udziały w zyskach	-	-
- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych i krótkoterminowych	227	211
- odsetki	344	15
- inne wpływy z aktywów finansowych	-	-
4. Inne wpływy inwestycyjne	-	219
II. Wydatki	98 727	72 640
1. Nabycie wartości niematerialnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	62 080	71 288
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne	-	-

3. Na aktywa finansowe, w tym:	36 647	1 302
a) w jednostkach powiązanych	6 647	1 000
- nabycie aktywów finansowych	47	-
- udzielone pożyczki długoterminowe i krótkoterminowe	6 600	1 000
b) w pozostałych jednostkach	30 000	302
- nabycie aktywów finansowych	-	302
- udzielone pożyczki długoterminowe i krótkoterminowe	30 000	-
4. Dywidendy i inne udziały w zyskach wypłacone mniejszości	-	-
5. Inne wydatki inwestycyjne	-	50
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-85 542	-66 039
w tym przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej na działalności zaniechanej	-	-
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
I. Wpływy	1 210	-
1. Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	-	-
2. Kredyty i pożyczki, w tym:	1 188	-
pożyczki zaciągnięte od jednostek powiązanych	1 188	-
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	-	-
4. Inne wpływy finansowe	22	-
II. Wydatki	20 513	93 217
1. Nabycie akcji (udziałów) własnych	-	139
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-	-
3. Inne, niż wpłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	-	-
4. Spłaty kredytów i pożyczek, w tym:	7 057	76 719
spłata pożyczek zaciągniętych od jednostek powiązanych	-	4 800
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	-	-
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	-	1 921
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	8 897	8 022
8. Odsetki, w tym:	4 538	6 417
odsetki zapłacone jednostkom powiązanym	77	47
9. Inne wydatki finansowe	21	-
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-19 303	-93 217
w tym przepływy pieniężne netto z działalności finansowej na działalności zaniechanej	-	-
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	150 052	-55 644
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	150 052	-55 644
F. Środki pieniężne na początek okresu	203 574	183 500
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D)	353 626	127 856

Sprawozdanie finansowe zostało zaakceptowane przez Zarząd Spółki dnia 19 sierpnia 2014 roku oraz podpisane w imieniu Zarządu przez:

Waldemar Łaski - Prezes zarządu

Beata Zawiszowska - Wiceprezes zarządu

Katowice, dnia 19 sierpnia 2014 roku

NOTY OBJAŚNIAJĄCE DO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPORZĄDZONEGO NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2014

INFORMACJE OGÓLNE

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe obejmuje sprawozdanie jednostkowe Spółki FAMUR S.A. oraz Spółek zależnych.

I. Skład organów Jednostki Dominującej według stanu na dzień 30.06.2014 r.:

Zarząd:

Na dzień 30.06. 2014 r. w skład Zarządu wchodził:

Waldemar Łaski	Prezes Zarządu
Beata Zawiszowska	Wiceprezes Zarządu

Rada Nadzorcza:

Skład RN na dzień 30.06.2014 r.

Tomasz Domogała	Przewodniczący RN
Czesław Kisiel	Członek RN
Jacek Osowski	Członek RN
Wojciech Gelner	Członek RN
Tadeusz Uhl	Sekretarz RN

2. Zmiany w składzie Zarządu Spółki:

Na dzień 31.12.2013 r. w skład Zarządu wchodził:

Waldemar Łaski	Prezes Zarządu
Ryszard Bednarz	Wiceprezes Zarządu
Beata Zawiszowska	Wiceprezes Zarządu
Ireneusz Tomecki	Wiceprezes Zarządu
Adam Wojciechowski	Wiceprezes Zarządu

W dniu 14 listopada 2013 roku Rada Nadzorcza FAMUR S.A. podjęła uchwałę o odwołaniu z dniem 1 stycznia 2014 roku z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu: Pana Ryszarda Bednarza, Pana Ireneusza Tomeckiego oraz Pana Adama Wojciechowskiego.

W dniu 14 listopada 2013 roku Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o powołaniu do Zarządu Spółki z dniem 1 stycznia 2014 roku Pana Jacka Osowskiego, powierzając mu funkcję Wiceprezesa Zarządu.

W dniu 30 czerwca 2014 roku Pan Jacek Osowski złożył rezygnację z pełnienia funkcji Wiceprezesa Zarządu ze skutkiem na dzień 30 czerwca 2014 roku.

3. Zmiany w Radzie Nadzorczej Spółki

Na dzień 31.12.2013 r. w skład Rady Nadzorczej wchodził:

Tomasz Domogała	Przewodniczący RN
Jacek Domogała	Wiceprzewodniczący RN
Irena Marek	Członek RN
Czesław Kisiel	Członek RN
Tadeusz Uhl	Sekretarz RN

W dniu 30 czerwca 2014 roku Pan Jacek Domogała oraz Pani Irena Marek złożyli rezygnację z pełnienia funkcji w Radzie Nadzorczej FAMUR S.A.

W związku z rezygnacją Pana Jacka Domogała oraz Pani Ireny Marek w dniu 30 czerwca 2014 roku Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy FAMUR S.A. powołało na wspólną kadencję w Radzie Nadzorczej Pana Jacka Osowskiego i Pana Wojciecha Gelnera. W dniu 14 lipca 2014 roku Rada Nadzorcza podjęła uchwałę o powołaniu Pana Czesława Kisiel na Wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej FAMUR S.A.

II. Czas trwania Jednostki Dominującej :

Nieograniczony.

III. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy FAMUR S. A. zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć przyszłości - nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuacji działalności.

IV. Niniejsze skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej zostało sporządzone na dzień 30.06.2014 r. roku zgodnie z zasadami zawartymi w Międzynarodowych Standardach Rachunkowości, w zakresie wynikającym z MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”. Skonsolidowane Sprawozdanie z sytuacji finansowej, Skonsolidowane Sprawozdanie ze zmian w kapitale wraz z notami zostało sporządzone na dzień 30.06.2014 r., analogicznie okres porównawczy – 30.06.2013 r. oraz na dzień 31.12.2013 r. Skonsolidowany Rachunek Zysków i Strat wraz z notami został sporządzony za okres od 01.01.2014 r. do 30.06.2014 r., II kwartał 2014 r. wraz z porównawczym rachunkiem zysków i strat za porównywalne okresy tj. za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013 oraz za II kwartał 2013 r. Skonsolidowany Rachunek Przepływów Pieniężnych został sporządzony za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 r., analogicznie okres porównawczy od 01.01.2013 do 30.06.2013 r. Sprawozdanie sporządzono w tysiącach złotych.

Informacje o zdarzeniach w ramach Grupy FAMUR S.A., które wystąpiły w I półroczu 2014 r.

1. W dniu 3 stycznia 2014r. Zarząd FAMUR S.A. podpisał ze spółką TDJ S.A., będącą pośrednio akcjonariuszem dominującym Emitenta, umowę dającą prawo zakupu od podmiotu zależnego TDJ S.A. w terminie do 30 czerwca 2014 roku 7.433.000 akcji Kopex S.A., stanowiących 9,9996 % w ogólnej liczbie głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy Kopex S.A. Zgodnie z zawartym porozumieniem, cena nabycia akcji KOPEX miała wynieść 10,75 zł za jedną akcję. W dniu 30 czerwca 2014 roku Zarząd FAMUR S.A. postanowił odstąpić od przysługującego mu prawa zrealizowania opcji na zakup od podmiotu zależnego TDJ S.A. 7.433.000 szt. akcji KOPEX S.A. stanowiących 9,9996% w ogólnej liczbie głosów na WZA KOPEX S.A. Odstąpienie od realizacji opcji na akcje KOPEX S.A. jest związane z upływem terminu obowiązywania wspomnianej umowy oraz brakiem porozumienia pomiędzy FAMUR S.A., KOPEX S.A. oraz ich akcjonariuszami w temacie połączenia spółek.

2. W dniu 26 lutego 2014 roku FAMUR S.A. podpisał z TDJ S.A. umowę zakupu 1.679 akcji REMAG S.A. stanowiących 0,0092% kapitału zakładowego tej spółki, w wyniku której udział FAMUR S.A. w kapitale zakładowym REMAG S.A. wynosi 100%.

3. W dniu 28 lutego 2014 roku Zarząd FAMUR S.A. podjął uchwałę o uruchomieniu „Programu Integracji Operacyjnej” Grupy FAMUR, który zapoczątkował proces łączenia podmiotów Grupy Kapitałowej w taki sposób aby docelowo stanowiły jeden podmiot z wieloma zakładami produkcyjnymi. Celem długoterminowym programu jest uproszczenie struktury organizacyjnej oraz ograniczenie kosztów działalności Grupy Kapitałowej. Zgodnie z oczekiwaniami, realizacja Programu Integracji Operacyjnej powinna wpłynąć na wyniki przyszłych okresów w kwocie około 20 mln zł rocznie.

4. Realizując wyżej opisany program w dniu 28 lutego 2014 r. Zarząd FAMUR S.A. podjął decyzję o zamiarze połączenia i rozpoczął procedurę połączenia FAMUR S.A. ze swoją spółką zależną REMAG S.A., w której posiada 100% udziałów.

5. W dniu 28 lutego 2014 r. został podpisany list intencyjny pomiędzy Emitentem a jego spółką zależną ZMG Glinik Sp. z o.o., Zgodnie z treścią listu, strony postanowiły o przeniesieniu FAZOS S.A. bezpośrednio pod ZMG Glinik Sp. z o.o. Intencją stron listu jest doprowadzenie do przejścia przez ZMG Glinik kontroli nad FAZOS S.A. najpóźniej do końca 2014 r. ZMG Glinik Sp. z o.o., mając bezpośrednie, wieloletnie doświadczenie w obszarze produkcji obudów zmechanizowanych, będzie w stanie w sposób optymalny, przeprowadzić restrukturyzację wskazanego obszaru działalności, za który będzie odpowiadać w strukturze Grupy FAMUR. W oczekiwaniach Grupy zakład produkcyjny FAZOS S.A. po realizacji całego procesu będzie kontynuować produkcję obudów zmechanizowanych, a Grupa FAMUR utrzyma posiadane moce wytwórcze dla tej linii produktowej.

6. W dniu 15 kwietnia 2014 roku została zawarta umowa sprzedaży udziałów w spółce Biuro Projektów Prorem spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Sprzedaż nastąpiła ze spółki Famur Institute spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na rzecz Prorem spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Tym samym spółka przestała być spółką zależną Famur Institute sp. z o. o. i nie należy już do Grupy Famur.

7. W dniu 23 czerwca 2014 roku Zarząd FAMUR S.A. postanowił podjąć działania mające na celu przeprowadzenie połączenia FAMUR S.A. z siedzibą w Katowicach (jako spółki przejmującej) z Fabryką Maszyn Górniczych „PIOMA” S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim (jako spółki przejmowanej). W dniu 27 czerwca 2014 roku został podany do publicznej wiadomości plan połączenia Emitenta ze spółką zależną. Planowany termin rejestracji połączenia Spółek to druga połowa 2014 roku.

8. W dniu 30 czerwca 2014 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie FAMUR S.A. podjęło uchwałę o wypłacie dywidendy w wysokości 0,84 zł na jedną akcję (łącznie 404.460.000 zł). Planowany termin wypłaty dywidendy to 25 lipca 2014 roku.

9. W dniu 30 czerwca 2014 roku Zarząd Zakładu Maszyn Górniczych "GLINIK" Sp. z o.o. udostępnił do publicznej wiadomości plan połączenia Fabryki Zmechanizowanych Obudów Ścianowych "FAZOS" S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach (jako spółki przejmowanej) oraz Zakładu Maszyn Górniczych "GLINIK" Sp. z o.o. z siedzibą w Gorlicach (jako spółki przejmującej). Połączenie zostanie dokonane na podstawie art. 492 §1 pkt 1 Kodeksu Spółek Handlowych, to jest przez przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej na spółkę przejmującą w zamian za nowe udziały, które spółka przejmująca przyzna wspólnikowi spółki przejmowanej w podwyższonym kapitale zakładowym spółki przejmującej.

Opis organizacji Grupy FAMUR S.A.

Według stanu na dzień 30.06.2014 r. roku Grupę tworzą jednostki zaprezentowane w schemacie poniżej.

Struktura Grupy Kapitałowej wg stanu na dzień 30.06.2014 r.



Dane Jednostki Dominującej:

Nazwa: FAMUR Spółka Akcyjna
Siedziba: 40-698 Katowice, ul. Armii Krajowej 51

Organ prowadzący rejestr: Sąd Rejonowy w Katowicach – Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego numer KRS 48716

Podstawowy przedmiot działalności:

- produkcja maszyn dla górnictwa i do wydobywania oraz budownictwa (PKD 28.92)
- naprawa i konserwacja maszyn (PKD 33.12)
- leasing finansowy (PKD 64.91)

Wykaz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej objętych konsolidacją na dzień 30.06.2014 roku:

- Nowosądecka Fabryka Urządzeń Górniczych „Nowomag” S.A.

Siedziba Spółki : Nowy Sącz, ul. Jana Pawła II nr 27. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: działalność produkcyjna i usługowa dla odbiorców krajowych i zagranicznych w zakresie maszyn i urządzeń górniczych i innych części zamiennych, produkcja metalowa oraz działalność handlowa i usługowa.

- Fabryka Zmechanizowanych Obudów Ścianowych „FAZOS” S.A.

Siedziba Spółki: Tarnowskie Góry, ul. Zagórska 167. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: działalność wytwórcza, usługowa i handlowa w zakresie przemysłu maszyn i urządzeń górniczych, produkcja konstrukcji metalowych oraz innych wykorzystujących hydraulikę siłową i konstrukcje spawane.

- Fabryka Maszyn Górniczych ”PIOMA” S.A.

Siedziba Spółki: Piotrków Trybunalski, ul. Dmowskiego 38. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100% .

Podstawowy przedmiot działalności: działalność wytwórcza maszyn dla górnictwa, kopalnictwa i budownictwa działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn dla górnictwa, kopalnictwa i budownictwa.

- POLSKIE MASZYNY GÓRNICZE S. A.

Siedziba Spółki: Katowice, ul. Armii Krajowej 51. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100% .

Podstawowy przedmiot działalności: sprzedaż hurtowa maszyn wykorzystywanych w górnictwie, budownictwie i inżynierii lądowej i wodnej, produkcja maszyn dla górnictwa i budownictwa, z wyłączeniem działalności usługowej, działalność usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn dla górnictwa i budownictwa

-GEORYT Sp. z o.o.

Siedziba Spółki: Katowice ul. Armii Krajowej 51. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: produkcja elementów hydrauliki siłowej, projektowanie i kompletacja układów sterowania

-REMAG SA

Siedziba Spółki: Katowice, ul. Boya Żeleńskiego 105. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: produkcja maszyn dla górnictwa i do wydobywania oraz budownictwa oraz naprawa i konserwacja maszyn.

- ZAKŁAD MASZYN GÓRNICZYCH GLINIK Sp. z o.o.

Siedziba Spółki: Gorlice, ul. Michalusa 1. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: produkcja maszyn dla górnictwa i do wydobywania oraz budownictwa.

- FAMUR FINANCE GEORYT Sp. z o.o. S.K.A.

Siedziba Spółki : Katowice, ul. A. Krajowej 51. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: działalność holdingów finansowych, pozostałe formy udzielania kredytów

- FAMUR BRAND Sp. z o.o.

Siedziba Spółki : Katowice, ul. A. Krajowej 51. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: działalność holdingów finansowych, pozostałe formy udzielania kredytów, dzierżawa własności intelektualnej

Wykaz jednostek nieobjętych konsolidacją:

OOO FAMUR Rosja

Siedziba Spółki: Rosja. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: remont urządzeń górniczych.

Wartość aktywów, wyniku finansowego i przychodów ze sprzedaży spółki są nieistotne dla sprawozdania skonsolidowanego Grupy.

Dams GmbH

Siedziba Spółki: Niemcy, Velbert. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: wytwarzanie, montaż oraz dystrybucja hydraulicznych elementów sterujących oraz zaworów dla górnictwa.

Wartość aktywów, wyniku finansowego i przychodów ze sprzedaży spółki są nieistotne dla sprawozdania skonsolidowanego Grupy.

Famur India Mining Solutions

Siedziba Spółki: Indie. Jednostka zależna, udział w kapitale zakładowym 100%.

Podstawowy przedmiot działalności : działalność w dziedzinie wytwarzania, rozwoju, importu, eksportu, sprzedaży i dystrybucji urządzeń wydobywczych i świadczeniu usług technicznych i inżynierskich dla górnictwa dostarczanie usług z zakresu rozwoju górnictwa w tym projektowania i realizacji projektów górnictwa i usług z nią związanych.

Wartość aktywów, wyniku finansowego i przychodów ze sprzedaży spółki są nieistotne dla sprawozdania skonsolidowanego Grupy.

Famur Ukraina Sp. z o.o.

Siedziba Spółki: Ukraina, Donieck. Jednostka zależna, udział w kapitale zakładowym 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: Handel hurtowy maszynami i wyposażeniem dla przemysłu wydobywczego i budownictwa

Wartość aktywów, wyniku finansowego i przychodów ze sprzedaży spółki są nieistotne dla sprawozdania skonsolidowanego Grupy.

Famur Institute Sp. z o.o.

Siedziba Spółki: Katowice, ul. Armii Krajowej 51. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: prace badawczo rozwojowe, działalność w dziedzinie nauk przyrodniczych i technicznych, badania i analizy techniczne, działalność związana z bazami danych.

Obroty Spółki dotyczą głównie transakcji w ramach grupy, które podlegałyby wzajemnym włączeniom w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Famur Machinery Sp. z o.o.

Siedziba Spółki: Katowice ul. Armii Krajowej 51. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: produkcja oraz remont podzespołów układów sterowniczych do obudów zmechanizowanych wykorzystywanych w górnictwie węgla kamiennego.

Wartość aktywów, wyniku finansowego i przychodów ze sprzedaży są nieistotne dla sprawozdania skonsolidowanego Grupy.

TOO FAMUR Kazachstan

Siedziba Spółki: Kazachstan. Jednostka zależna, udział w kapitale oraz liczbie głosów 100%.

Podstawowy przedmiot działalności: - remont urządzeń górniczych.

Wartość aktywów, wyniku finansowego i przychodów ze sprzedaży są nieistotne dla sprawozdania skonsolidowanego Grupy.

Zgodnie z założeniami koncepcyjnymi do MSR/MSSF dane informacyjne są istotne, jeżeli ich pominięcie lub zniekształcenie może wpłynąć na decyzje gospodarcze podejmowane przez użytkowników na podstawie sprawozdania finansowego. Jako że dane finansowe niżej wymienionych spółek zależnych nie zniekształcają informacji o wynikach finansowych Grupy FAMUR, Zarząd podjął decyzję o ich niekonsolidowaniu.

Ustalanie istotności jest na bieżąco monitorowane i w przypadku przekroczenia wskaźników istotności przyjętych przez Grupę, spółki zostaną włączone do konsolidacji.

1. PODSTAWA SPORZĄDZENIA ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SKONSOLIDOWANEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO.

1) Oświadczenie o zgodności

Zarząd Jednostki Dominującej wykorzystał swoją najlepszą wiedzę, co do wyboru standardów i interpretacji, jak również metod i zasad wyceny poszczególnych pozycji skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy FAMUR S.A. wraz z danymi porównywalnymi na dzień 30.06.2014, 30.06.2013 roku oraz 31.12.2013 roku.

Zarząd Spółki FAMUR S.A. oświadcza, że prezentowane skonsolidowane sprawozdanie finansowe rzetelnie przedstawia sytuację majątkową, finansowe wyniki działalności oraz przepływy środków pieniężnych.

Dzień bilansowy sprawozdań finansowych oraz okres, za które sporządzane są sprawozdanie finansowe są identyczne dla jednostek zależnych i jednostki dominującej.

2) Stosowane zasady rachunkowości

W śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupy przestrzegano tych samych zasad rachunkowości i metod obliczeniowych co w ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

W Grupie nie występuje sezonowość i cykliczność działalności.

Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2014

Następujące zmiany do istniejących standardów opublikowanych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości oraz zatwierdzone przez UE weszły w życie od początku 2014 roku:

- **MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), został opublikowany przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku, zatwierdzony w UE dnia 11 grudnia 2012 roku. MSSF 10 zastępuje wytyczne dotyczące konsolidacji zawarte w MSR 27 „Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe” i SKI-12 „Konsolidacja - jednostki specjalnego przeznaczenia” poprzez wprowadzenie jednolitego modelu konsolidacji dla wszystkich jednostek na podstawie kontroli, niezależnie od charakteru inwestycji (tj. tego, czy jednostka jest kontrolowana poprzez prawa głosu inwestorów czy poprzez inne ustalenia umowne powszechnie stosowane w jednostkach specjalnego przeznaczenia). Zgodnie z MSSF 10 kontrola opiera się na tym, czy inwestor posiada 1) zdolność kontroli nad inwestycją, 2) ekspozycję lub prawo do zmiennych zysków powstałych z jej zaangażowania w inwestycję, oraz 3) możliwość korzystania z jego kontroli nad inwestycją w celu wpłynięcia na wysokość zwrotu z inwestycji.
- **MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), został opublikowany przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku, zatwierdzony w UE dnia 11 grudnia 2012 roku. MSSF 11 wprowadza nowe regulacje rachunkowości w odniesieniu do wspólnych ustaleń umownych, zastępując MSR 31 „Udziały we wspólnych przedsięwzięciach”. Możliwość zastosowania metody konsolidacji proporcjonalnej w stosunku do jednostek współkontrolowanych została usunięta. Ponadto, MSSF 11 eliminuje wspólnie kontrolowane aktywa pozostawiając rozróżnienie na wspólne operacje i wspólne przedsięwzięcie. Wspólne operacje są to wspólne ustalenia umowne, w których strony mają wspólną kontrolę nad prawami do aktywów i zobowiązań. Wspólne przedsięwzięcie jest to wspólne ustalenia umowne, w którym strony mają wspólną kontrolę nad prawami do aktywów netto.

- **MSSF 12 „Ujawnienia na temat udziałów w innych jednostkach”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), został opublikowany przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku, zatwierdzony w UE dnia 11 grudnia 2012 roku. MSSF 12 będzie wymagał dostarczenia zwiększonej informacji zarówno na temat jednostek objętych konsolidacją jak i jednostek nieobjętych konsolidacją, w których jednostka jest zaangażowana. Celem MSSF 12 jest dostarczanie informacji, tak aby użytkownicy sprawozdań finansowych mogli ocenić podstawę kontroli, ograniczenia narzucone na skonsolidowane aktywa i pasywa, ekspozycję na ryzyko wynikające z zaangażowania w strukturalne jednostki nieobjęte konsolidacją oraz zaangażowanie niekontrolujących posiadaczy udziałów w operacjach skonsolidowanych jednostek.
- **MSR 27 (znowelizowany w roku 2011) „Jednostkowe sprawozdania finansowe”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), został opublikowany przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku, zatwierdzony w UE dnia 11 grudnia 2012 roku. Wymagania dotyczące jednostkowych sprawozdań finansowych nie uległy zmianie i są zawarte w znowelizowanym MSR 27. Inne części MSR 27 zostały zastąpione przez MSSF 10.
- **MSR 28 (znowelizowany w roku 2011) „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), został opublikowany przez RMSR w dniu 12 maja 2011 roku, zatwierdzony w UE dnia 11 grudnia 2012 roku. MSR 28 zmieniono w wyniku publikacji MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12.
- **Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne” oraz MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach” – objaśnienia na temat przepisów przejściowych** opublikowane przez RMSR w dniu 28 czerwca 2012 roku, zatwierdzone w UE w dniu 4 kwietnia 2013 r. (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie). Zmiany te mają na celu dostarczenie dodatkowych objaśnień na temat przepisów przejściowych w MSSF 10, MSSF 11 i MSSF 12 w taki sposób, aby „ograniczyć wymogi przekształcenia danych porównawczych tylko do poprzedzającego okresu porównawczego”. Wprowadzono również zmiany do MSSF 11 i MSSF 12 w celu eliminacji wymogów prezentowania danych porównawczych za okresy wcześniejsze niż bezpośrednio poprzedzający okres.
- **Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe”, MSSF 12 „Ujawnienie informacji na temat udziałów w innych jednostkach” oraz MSR 27 „Jednostkowe sprawozdania finansowe” – jednostki inwestycyjne**, zostały opublikowane przez RMSR w dniu 31 października 2012 roku, zatwierdzone w UE w dniu 20 listopada 2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie). Zmiany zapewniają zwolnienie z wymogu konsolidacji zgodnie z MSSF 10 oraz wymagają od jednostek inwestycyjnych do ujmowania poszczególnych jednostek zależnych w wartości godziwej przez wynik finansowy, zamiast je konsolidować. Zmiany dostarczają również wymagania dotyczące ujawnień dla jednostek inwestycyjnych.
- **Zmiany do MSR 32 „Instrumenty finansowe: prezentacja”** – kompensowanie aktywów i zobowiązań finansowych (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie), opublikowane przez RMSR w dniu 16 grudnia 2011 roku, zatwierdzone w UE w dniu 13 grudnia 2012 roku. Zmiany doprecyzowują zasady kompensowania i skupia się na czterech głównych obszarach (a) wyjaśnienie, na czym polega "posiadanie możliwego do wyegzekwowania prawa do przeprowadzania kompensaty"; (b) jednoczesne przeprowadzanie kompensat i rozliczeń; (c) kompensowanie zabezpieczeń; (d) jednostka rozliczeniowa na potrzeby kompensat.
- **Zmiany do MSR 36 „Utrata wartości aktywów” – Ujawnianie wartości odzyskiwalnej aktywów niefinansowych**, opublikowane przez RMSR w dniu 29 maja 2013 roku, zatwierdzone w UE w dniu 19 grudnia 2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie). Zmiany o niewielkim zakresie do MSR 36 dotyczą ujawnienia informacji o wartości odzyskiwalnej aktywów, u których dokonano odpisu z tytułu utraty wartości oraz w sytuacji kiedy wartość odzyskiwalna jest oparta na wartości godziwej pomniejszona o koszty zbycia. Przy opracowywaniu MSSF 13 „Określanie wartości godziwej”, RMSR postanowiła zmienić MSR 36 w taki sposób, aby wprowadzić wymóg ujawnienia informacji o wartości odzyskiwalnej aktywów, u których dokonano odpisu z tytułu utraty wartości. Aktualne zmiany wyjaśniają pierwotny zamiar RMSR, że zakres tych ujawnień jest ograniczony jedynie do wartości odzyskiwalnej aktywów, u których dokonano odpisu z tytułu utraty wartości oraz kiedy wartość odzyskiwalna jest oparta na wartości godziwej pomniejszonej o koszty zbycia.
- **Zmiany do MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena” – Nowacja instrumentów pochodnych oraz dalsze stosowanie rachunkowości zabezpieczeń**, opublikowane przez RMSR w dniu 29 maja 2013 roku, zatwierdzone w UE w dniu 19 grudnia 2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2014 roku lub po tej dacie). Zmiany o niewielkim zakresie dają możliwość dalszego stosowania rachunkowości zabezpieczeń w przypadku nowacji instrumentu pochodnego (wyznaczonego jako instrument zabezpieczający) w taki sposób, że jego stroną staje się kontrahent centralny, pod warunkiem spełnienia określonych warunków.

W/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miały istotnego wpływu na dotychczas stosowaną politykę rachunkowości jednostki.

Standardy i interpretacje, jakie zostały już opublikowane i zatwierdzone przez UE, ale jeszcze nie weszły w życie

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe Grupa nie zastosowała następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane i zatwierdzone do stosowania w UE, ale które nie weszły jeszcze w życie:

- **Interpretacja KIMSF 21 „Opłaty”** opublikowana przez RMSR w dniu 20 maja 2013 roku, zatwierdzona w UE w dniu 13 czerwca 2014 roku (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 17 czerwca 2014 roku lub po tej dacie). KIMSF 21 to interpretacja MSR 37 „Rezerwy, zobowiązania warunkowe i aktywa warunkowe”. MSR 37 określa kryteria rozpoznawania zobowiązania, jednym z których jest wymóg posiadania obecnego obowiązku wynikający z przeszłych zdarzeń (tzw. zdarzenie obligujące). Interpretacja wyjaśnia, że zdarzeniem skutkującym powstaniem zobowiązania do uiszczenia opłaty publicznej jest działalność podlegająca opłacie publicznej określona w odpowiednich przepisach prawnych.

Standardy i Interpretacje przyjęte przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone przez UE

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji przyjętych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych standardów, zmian do standardów i interpretacji, które według stanu na dzień 19 sierpnia 2014 nie zostały jeszcze przyjęte do stosowania:

- **MSSF 9 „Instrumenty finansowe”** (nie została określona jeszcze data obowiązującego wejścia w życie) został opublikowany przez RMSR w dniu 12 listopada 2009 roku. Dnia 28 października 2010 roku RMSR wydała znowelizowany MSSF 9 wprowadzający nowe wymogi dotyczące rozliczania zobowiązań finansowych i przenoszący wymogi dotyczące zaprzestania ujmowania aktywów i zobowiązań finansowych z MSR 39. Dnia 19 listopada 2013 roku RMSR wydała kolejną serię zmian do rachunkowości instrumentów finansowych. Standard ustala pojedyncze podejście w celu określenia czy aktywa finansowe wyceniane są wg kosztu zamortyzowanego czy według wartości godziwej, zastępując liczne zasady określone w MSR 39. Podejście MSSF 9 oparte jest na ocenie, w jaki sposób jednostka zarządza jej instrumentami finansowymi (tj. oparte na ocenie modelu biznesowego) oraz ocenie charakterystyki umownych przepływów pieniężnych związanych z aktywami finansowymi. Nowy standard wymaga również zastosowania pojedynczej metody oceny utraty wartości, zastępując liczne metody oceny utraty wartości określone przez MSR 39. Nowe wymogi dotyczące rozliczania zobowiązań finansowych dotyczą problemu zmienności wyniku finansowego wynikającego z decyzji emitenta o wycenie własnego zadłużenia w wartości godziwej. RMSR zdecydowała o utrzymaniu obecnej wyceny po koszcie zamortyzowanym w odniesieniu do większości zobowiązań, dokonując zmiany jedynie w regulacjach dotyczących własnego ryzyka kredytowego. W ramach nowych wymogów jednostka, która zdecyduje się wycenić zobowiązania w wartości godziwej, prezentuje zmianę wartości godziwej wynikającą ze zmian własnego ryzyka kredytowego w pozostałych całkowitych dochodach, nie w rachunku zysków i strat. Zmiany z listopada 2013 roku wprowadzą istotne zmiany w rachunkowości zabezpieczeń, pozwalają na zastosowanie ujmowania własnego ryzyka kredytowego bez konieczności zmiany innych zasad rachunkowości instrumentów finansowych oraz usuwają obowiązującą datę wejścia w życie MSSF 9 (określoną wcześniej na 1 stycznia 2015 r.).
- **MSSF 14 „Odroczone salda z regulowanej działalności”** został opublikowany przez RMSR w dniu 30 stycznia 2014 roku. Standard ten ma na celu umożliwienie podmiotom stosującym MSSF po raz pierwszy, a które obecnie ujmują odroczone salda z działalności regulacyjnej zgodnie z ich poprzednimi ogólnie przyjętymi zasad rachunkowości, kontynuację ujmowania tych sald po przejściu na MSSF.
- **MSSF 15 „Przychody z umów z klientami”** został opublikowany przez RMSR w dniu 28 maja 2014 roku. Standard ten określa, w jaki sposób i kiedy ujmuje się przychody, jak i wymaga dostarczenia bardziej szczegółowych ujawnień. Standard zastępuje MSR 18 „Przychody”, MSR 11 „Umowy o usługę budowlaną” oraz wiele interpretacji związanych z ujmowaniem przychodów. Standard ma zastosowanie do prawie wszystkich umów z klientami (główne wyjątki dotyczą umów leasingowych, instrumentów finansowych oraz umów ubezpieczeniowych). Fundamentalną zasadą nowego standardu jest ujmowanie przychodów w taki sposób, aby odzwierciedlić transfer towarów lub usług na rzecz klientów oraz w takiej kwocie, które odzwierciedla wysokość wynagrodzenia (tj. płatność), do którego spółka spodziewa się uzyskać prawo w zamian za towary lub usługi. Standard dostarcza również wytyczne ujmowania transakcji, które nie były szczegółowo regulowane przez dotychczasowe standardy (np. przychody z usług czy modyfikacje umów) jak i dostarcza obszerniejsze wyjaśnienia na temat ujmowania umów wieloelementowych.
- **Zmiany do MSSF 11 „Wspólne ustalenia umowne”** – Rozliczanie nabycia udziałów we wspólnych operacjach opublikowane przez RMSR w dniu 6 maja 2014 roku. Zmiany dostarczają nowe wskazówki w zakresie sposobu rozliczania nabycia udziałów we wspólnych operacjach mającego formę przedsięwzięcia.
- **Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 38 „Aktywa niematerialne”** – Wyjaśnienia na temat akceptowalnych metod amortyzacyjnych zostały opublikowane przez RMSR w dniu 12 maja 2014 roku. Zmiany precyzują, że stosowanie metod opartych na przychodach do obliczania amortyzacji środka trwałego nie jest właściwe, ponieważ przychody uzyskane z działalności, która obejmuje wykorzystanie aktywów na ogół odzwierciedla czynniki inne niż konsumpcja korzyści ekonomicznych pochodzących z danego składnika aktywów. Zmiany precyzują również, że przyjęcie przychodu jako podstawy pomiaru zużycia korzyści ekonomicznych pochodzących z danego składnika aktywów niematerialnych jest co do zasady uważane za nieodpowiednie. Dopuszczalne są jednak odstępstwa od tej zasady w ściśle określonych okolicznościach.

- **Zmiany do MSR 16 „Rzeczowe aktywa trwałe” oraz MSR 41 „Rolnictwo”** – Rolnictwo: uprawy roślinne, opublikowane przez RMSR w dniu 30 czerwca 2014 roku; Zmiany włączają uprawy roślinne, które są wykorzystywane wyłącznie w celu wzrostu produktów, w zakres MSR 16 i w związku z tym rozliczane one są w taki sam sposób jak rzeczowe aktywa trwałe.
- **Zmiany do MSR 19 „Świadczenia pracownicze” – Programy określonych świadczeń: składki pracownicze** – zostały opublikowane przez RMSR w dniu 21 listopada 2013 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 roku lub po tej dacie). Pomniejsze zmiany dotyczą zakresu zastosowania standardu do składek od pracowników lub osób trzecich płaconych na rzecz programów określonych świadczeń. Celem zmian jest uproszczenie rozliczania składek, które są niezależne od liczby przepracowanych lat pracy (np. składek pracowniczych obliczanych jako stały procent wynagrodzenia).
- **Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2010-2012)”** – opublikowane przez RMSR w dniu 12 grudnia 2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 lub po tej dacie). Dokonano zmian do różnych standardów i interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do Standardów (MSSF 2, MSSF 3, MSSF 8, MSSF 13, MSR 16, MSR 24 oraz MSR 38) ukierunkowanych głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa. Wprowadzone zmiany doprecyzowały wymagane ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczana była dowolność interpretacji. Najważniejsze z nich to nowe lub zmienione wymogi dotyczące: (i) definicji „warunku nabycia uprawnień”; (ii) rozliczania zapłaty warunkowej w połączeniu przedsięwzięć; (iii) agregacji segmentów operacyjnych i uzgodnienia sumy aktywów segmentów sprawozdawczych do aktywów jednostki; (iv) wyceny krótkoterminowych należności i zobowiązań; (v) proporcjonalnego przekształcenia skumulowanego umorzenia w modelu przeszacowania oraz (vi) definicji kluczowych członków kierownictwa.
- **Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2011-2013)”** – opublikowane przez RMSR w dniu 12 grudnia 2013 roku (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 lipca 2014 lub po tej dacie). Dokonano zmian do różnych standardów i interpretacji w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do Standardów (MSSF 1, MSSF 3, MSSF 13 oraz MSR 40) ukierunkowanych głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa. Wprowadzone zmiany doprecyzowały wymagane ujęcie księgowe w sytuacjach, w których poprzednio dopuszczana była dowolność interpretacji. Najważniejsze z nich to nowe lub zmienione wymogi dotyczące: (i) znaczenia obowiązujących MSSF w MSSF 1; (ii) zakresu zwolnień dotyczących wspólnych przedsięwzięć; (iii) zakresu paragrafu 52 MSSF 13 (zwolnienie portfela) oraz (iv) doprecyzowania relacji między MSSF 3 a MSR 40 dotyczącej klasyfikacji nieruchomości jako inwestycyjnych lub użytkowanych we własnym zakresie.

Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilansowy.

Jednocześnie nadal poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość zabezpieczeń portfela aktywów i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały zatwierdzone do stosowania w UE.

Według szacunków jednostki, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub zobowiązań finansowych według **MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena”** nie miałoby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte do stosowania na dzień bilansowy.

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzono stosując jednolite zasady rachunkowości w odniesieniu do podobnych transakcji oraz innych zdarzeń następujących w zbliżonych okolicznościach. Sposoby szacunków nie odbiegały od sposobów przyjętych w poprzednich okresach.

3) Informacje dodatkowe

Działalność zaniechana nie wystąpiła w roku 2014.

2. SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI – BRANŻOWE I GEOGRAFICZNE

Segmenty branżowe

Dla celów zarządczych, w strukturze Grupy wydzielono cztery rodzajów działalności. Segmenty te są podstawą sporządzania przez Grupę raportów odnośnie głównych segmentów branżowych.

W ramach działalności Grupy można wyróżnić następujące rodzaje działalności:

[Działalność A] – Kompleksy ścianaowe

[Działalność B] – Kompleksy chodnikowe

[Działalność C] – Systemy transportu

[Działalność D] – Infrastruktura powierzchniowa zakładów górnictwa

[Działalność E] – Pozostała działalność

Grupa nie prezentuje informacji o amortyzacji, nakładach na środki trwałe, sumie aktywów i zobowiązaniach segmentu z uwagi na fakt, iż dane te nie są analizowane przez główny organ odpowiedzialny za podejmowanie decyzji.

INFORMACJE O POSZCZEGÓLNYCH SEGMENTACH BRANŻOWYCH WYSTĘPUJĄCYCH W I PÓLROCZU 2013 ROKU ZOSTAŁY ZAPREZENTOWANE PONIŻEJ (w TPLN)

Za okres od 01.01.2014 r. do 30.06.2014 r.	Kompleksy ścianowe	Kompleksy chodnikowe	Systemy transportu	Infrastruktura powierzchniowa zakładów górniczych	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	124 583	103 995	72 745	11 404	275	313 002
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	82 831	38 412	57 536	10 497	151	189 428
Zysk brutto ze sprzedaży	41 752	65 583	15 209	906	124	123 574
Koszty sprzedaży						3 084
Koszty zarządu						48 666
Zysk na sprzedaży (wynik segmentu)						71 823
Pozostałe przychody operacyjne						22 648
Pozostałe koszty operacyjne						43 918
Zysk z działalności operacyjnej						50 553
Przychody finansowe						14 406
Koszty finansowe						12 224
Zysk z działalności gospodarczej						52 736
Zysk brutto						52 736
Podatek dochodowy						6 175
Działalność zaniechana						-
Zysk netto w tym przypadający:						46 561
akcjonariuszom podmiotu dominującego						46 559
akcjonariuszom mniejszościowym						2

INFORMACJE O POSZCZEGÓLNYCH SEGMENTACH BRANŻOWYCH WYSTĘPUJĄCYCH W I PÓŁROCZU 2012 ROKU ZOSTAŁY ZAPREZENTOWANE PONIŻEJ (w TPLN)

Za okres od 01.01.2013 r. do 30.06.2013 r.	Kompleksy ścianowe	Kompleksy chodnikowe	Systemy transportu	Infrastruktura powierzchniowa zakładów górniczych	Pozostałe	Razem
Przychody ze sprzedaży	380 477	113 555	118 679	16 662	18 838	648 210
Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów	288 659	50 474	89 576	14 877	19 000	462 587
Zysk brutto ze sprzedaży	91 818	63 081	29 103	1 784	-163	185 623
Koszty zarządu i sprzedaży						64 276
Zysk na sprzedaży (wynik segmentu)						121 347
Pozostałe przychody operacyjne						25 589
Pozostałe koszty operacyjne						18 854
Zysk z działalności operacyjnej						128 082
Przychody finansowe						18 115
Koszty finansowe						19 948
Zysk z działalności gospodarczej						126 249
Zysk brutto						126 249
Podatek dochodowy						24 340
Działalność zaniechana						-
Zysk netto w tym przypadający:						101 909
akcjonariuszom podmiotu dominującego						96 972
akcjonariuszom mniejszościowym						4 937

Segmenty geograficzne

Grupa prowadzi działalność na terenie Polski, Rosji, Unii Europejskiej, Meksyku i państw pozostałych. Działalność produkcyjna wszystkich segmentów branżowych prowadzona jest na terenie Polski.

W tabeli poniżej zaprezentowano informacje dotyczące rynków zbytu Grupy, niezależnie od kraju pochodzenia sprzedawanych produktów lub usług.

Skonsolidowana segmentacja geograficzna

	Przychody ze sprzedaży <u>struktura</u> <u>terytorialna</u>	Przychody ze sprzedaży <u>struktura</u> <u>terytorialna</u>	Dynamika sprzedaży	Udział
	Za okresu 01/01/2014 - 30/06/2014	Za okresu 01/01/2013 - 30/06/2013		
	w tys. zł	w tys. zł	%	%
Polska	280 080	513 896	-45,5%	89,5%
Rosja i WNP	900	72 081	-98,8%	0,3%
Unia Europejska	26 356	21 167	24,5%	8,4%
Pozostałe kraje europejskie	4 066	167	2334,7%	1,3%
Pozostałe (Ameryka, Azja, Afryka, Australia)	1 600	40 900	-96,1%	0,5%
Razem	313 002	648 210	-51,7%	100,0%
Kraj	280 080	513 896	-45,5%	89,5%
Eksport łącznie	32 922	134 314	-75,5%	10,5%

3. KOSZTY ZATRUDNIENIA

W tabeli poniżej przedstawiono informację o przeciętnym zatrudnieniu i wynagrodzeniach w Grupie (z uwzględnieniem zarządu):

	Za okres 01.01.2014 - 30.06.2014	Za okres 01.01.2013 - 30.06.2013	Za okres 01.01.2013 - 31.12.2013
Pracownicy umysłowi	750	813	813
Pracownicy fizyczni	1 646	2 118	2 062
Pracownicy na urloпах wychowawczych	3	6	3
Razem	2 399	2 937	2 878

	Za okres 01.01.2014 - 30.06.2014	Za okres 01.01.2013 - 30.06.2013	Za okres 01.01.2013 - 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
Grupa poniosła następujące koszty zatrudnienia:	68 643	95 942	189 015
Wynagrodzenia	54 299	76 749	154 240
Składki na ubezpieczenie społeczne	10 604	13 288	26 855
Inne świadczenia pracownicze	3 739	5 905	7 920

4. PODATEK DOCHODOWY ODROZONY

AKTYWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

STAN AKTYWÓW Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
a) odniesionych na wynik finansowy	49 085	38 677	55 790
- świadczenia na rzecz pracowników	5 550	6 854	7 257
- straty odliczane za lata poprzednie	4 837	-	6 717
- niewypłacone wynagrodzenia	105	1 735	289
- zobowiązania odsetkowe	353	-	-
- niezrealizowane różnice kursowe	546	1 626	-
- odpisy aktualizujące majątek niefinansowy	5 372	4 913	5 345
- odpis aktualizujący majątek finansowy	2 548	1 263	721
- rezerwa na naprawy gwarancyjne	2 835	3 115	3 637
- rezerwa na węgiel i deputat dla emerytów	3 225	3 664	3 495
- korekta konsolidacyjna	490	976	371
- inne	23 224	14 531	27 958
b) odniesione na wynik finansowy okresu w związku ze stratą podatkową (z tytułu)	9 841	5 972	-
c) odniesionych na kapitał własny	361	-1 006	- 1 006

REZERWA Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO

STAN REZERWY Z TYTUŁU ODROZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
a) odniesionej na wynik finansowy	24 186	35 573	29 763
- rezerwa z tyt. różnicy pomiędzy wartością bilansową i podatkową	16 963	17 243	16 921
- odsetki i prowizje dotyczące kredytów	688	11	-
- dodatnie różnice kursowe	51	116	-
- wynik na kontraktach długoterminowych	500	4 755	684
- zarachowane przychody z tytułu odszkodowań	-	6 046	-
- naliczone odsetki od należności	-	258	-
- inne	5 984	7 144	12 159
b) odniesionej na kapitał własny	2 559	-	351

5. ZYSK PRZYPADAJĄCY NA JEDNĄ AKCJĘ

Wyliczenie zysku na jedną akcję zostało oparte na następujących informacjach:

	Za okres 01.01.2014 - 30.06.2014	Za okres 01.01.2013 - 30.06.2013
	TPLN	TPLN
Zysk netto danego roku dla celów wyliczenia zysku na jedną akcję podlegający podziałowi między akcjonariuszy jednostki dominującej	46 559	96 972
Zysk netto danego roku dla działalności zaniechanej		
Zysk wykazany dla potrzeb wyliczenia wartości zysku rozwodnionego przypadającego na jedną akcję	46 559	96 972

	Za okres 01.01.2014 - 30.06.2014	Za okres 01.01.2013 - 30.06.2013
	TPLN	TPLN
Średnia ważona liczba akcji podmiotu dominującego wykazana dla potrzeb wyliczenia wartości zysku zwykłego na jedną akcję	481 500	481 500
Średnia ważona liczba akcji zwykłych wykazana dla potrzeb wyliczenia wartości zysku rozwodnionego na jedną akcję	481 500	481 500

	Za okres 01.01.2014 - 30.06.2014	Za okres 01.01.2013 - 30.06.2013
	TPLN	TPLN
Zysk netto danego roku podlegający podziałowi między akcjonariuszy jednostki dominującej	46 559	96 972
Wyłączenie zysk na działalności zaniechanej		
Zysk netto z działalności kontynuowanej dla celów wyliczenia zysku na jedną akcję, po wyłączeniu wyniku na działalności zaniechanej	46 559	96 972
Zysk z działalności kontynuowanej wykazany dla potrzeb wyliczenia wartości zysku rozwodnionego przypadającego na jedną akcję, po wyłączeniu wyniku na działalności zaniechanej	46 559	96 972
Zysk netto na jedną akcję zwykłą	0,10	0,20

6. DZIAŁALNOŚĆ ZANIECHANA

W roku 2014 nie wystąpiła działalność zaniechana.

7. AKTYWA TRWAŁE PRZEZNACZONE DO SPRZEDAŻY

W Grupie występują aktywa trwale przeznaczone do sprzedaży w postaci nieruchomości, maszyn i urządzeń na łączną wartość netto 19 659 tys. zł. Transakcje sprzedaży zostały zaplanowane na III kwartał 2014 roku.

8. NIERUCHOMOŚCI INWESTYCYJNE

W Grupie występują nieruchomości inwestycyjne w postaci gruntów i budynków na łączną wartość netto 2 939 tys. zł. Spółka stosuje do wyceny nieruchomości inwestycyjnych model oparty na wartości przeszacowanej. Wartość godziwą nieruchomości inwestycyjnej szacuje się na podstawie ocena wartości nieruchomości przez niezależnego rzeczoznawcę.

Poniżej przedstawiono tabelę ujawniającą nieruchomości inwestycyjne (w TPLN):

	grunty(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	Nieruchomości inwestycyjne , razem
a) wartość brutto nieruchomości inwestycyjnych na początek okresu	3 035	510	3 544
b) zwiększenia (z tytułu)	-	-	-
c) zmniejszenia (z tytułu)	128	477	605
- sprzedaży	128	477	605
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	2 907	33	2 939
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	-	-	-
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	-	-	-
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-	-	-
j) wartość netto nieruchomości inwestycyjnych na koniec okresu	2 907	33	2 939

9. POZOSTAŁE WARTOŚCI NIEMATERIALNE

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. (w TPLN)

	a	b	c		d		
	koszty zakończonych prac rozwojowych	wartość firmy	nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:		inne wartości niematerialne, w tym: nakłady na wartości niematerialne		Wartości niematerialne, razem
			- oprogramowanie komputerowe				
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	28 002	161 356	15 014	12 601	22 431	10 135	226 802
b) zwiększenia (z tytułu)	610	-	-	-	1 632	1 484	2 242
- nabycie	252	-	-	-	1 610	1 484	1 862
- inne	358	-	-	-	22	-	380
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	-	632	632	632
- inne	-	-	-	-	632	632	632
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	28 612	161 356	15 014	12 601	23 431	10 987	228 412
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	19 688	-	13 560	11 553	7 574	-	40 822
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	5 392	-	460	212	1 610	-	7 458
- inne	5 392	-	460	212	1 610	-	7 458
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	25 079	-	14 020	11 764	9 184	-	48 281
j) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	3 532	161 356	994	837	14 247	10 987	180 128

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013 r. (w TPLN)

	a koszty zakończonych prac rozwojowych	b wartość firmy	c nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym:		d inne wartości niematerialne, w tym: nakłady na wartości niematerialne		Wartości niematerialne, razem
			- oprogramowanie komputerowe				
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	15 377	161 356	14 869	13 055	18 530	8 029	210 133
b) zwiększenia (z tytułu)	4 664	-	259	124	3 998	2 585	8 921
- nabycie	4 664	-	222	124	3 781	2 428	8 667
- inne	-	-	37	-	217	156	254
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	-	404	5 566	5 529	5 566
- inne	-	-	-	404	5 566	5 529	5 566
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	20 040	161 356	15 128	12 776	16 962	5 085	213 486
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	8 644	-	12 391	11 386	4 523	-	25 558
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	7 749	-	710	-2	1 384	-	9 842
- inne	7 749	-	710	-2	1 384	-	9 842
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	16 392	-	13 101	11 384	5 907	-	35 400
j) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	3 648	161 356	2 027	1 392	11 055	5 085	178 086

ZMIANY WARTOŚCI NIEMATERIALNYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013 r. (w TPLN)

	a koszty zakończonych prac rozwojowych	b wartość firmy	c nabyte koncesje, patenty, licencje i podobne wartości, w tym: - oprogramowanie komputerowe		d inne wartości niematerialne, w tym: nakłady na wartości niematerialne		Wartości niematerialne, razem
a) wartość brutto wartości niematerialnych na początek okresu	15 377	161 356	14 869	13 055	18 530	8 029	210 133
b) zwiększenia (z tytułu)	12 624	-	287	116	17 403	15 635	30 314
- nabycie	12 624	-	245	116	17 246	15 478	30 116
- inne	-	-	42	-	156	156	198
c) zmniejszenia (z tytułu)	-	-	142	570	13 503	13 529	13 645
- sprzedaży	-	-	37	37	-	-	37
- likwidacji	-	-	-	-	-	-	-
- inne	-	-	106	534	13 503	13 529	13 608
d) wartość brutto wartości niematerialnych na koniec okresu	28 002	161 356	15 014	12 601	22 431	10 135	226 802
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	8 644	-	12 391	11 386	4 523	-	25 558
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	11 043	-	1 169	167	3 051	-	15 264
- sprzedaży	-	-	-26	-26	-	-	-26
- likwidacji	-	-	-	-	-	-	-
- przeznaczenia do sprzedaży	-	-	-	-	-	-	-
- inne	11 043	-	1 196	193	3 051	-	15 290
- przed wejściem do grupy	-	-	-	-	-	-	-
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	19 688	-	13 560	11 553	7 574	-	40 822
h) wartość netto wartości niematerialnych na koniec okresu	8 313	161 356	1 454	1 048	14 856	10 135	185 979

10. RZECZOWE AKTYWA TRWAŁE

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2014 do 30.06.2014 r. (w TPLN)

	grunty(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	46 190	175 136	735 069	18 125	14 418	988 936
b) zwiększenia (z tytułu)	-	733	61 732	82	72	62 619
- zakupu	-	733	2 170	100	72	3 075
- wytworzenie w ramach własnej produkcji	-	-	59 562	-	-	59 562
- inne	-	-	-	-18	-	-18
c) zmniejszenia (z tytułu)	9	143	127 360	2 219	290	130 021
- sprzedaży	9	84	1 961	1 021	233	3 308
- likwidacji	-	59	11 381	961	57	12 457
- inne	-	-	114 019	237	-	114 256
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	46 181	175 726	669 441	15 989	14 200	921 535
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	144	37 374	466 531	10 429	9 755	524 234
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	20	2 867	-61 252	884	668	-56 813
- zwiększeń	20	2 910	65 517	2 314	957	71 719
- zmniejszeń z tyt. likwidacji	-	-	10 900	668	57	11 625
- zmniejszeń z tyt. Sprzedaży	-	43	1 850	761	233	2 888
- innych zmniejszeń	-	-	114 019	-	-	114 019
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	164	40 241	405 280	11 313	10 423	467 421
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-	8 298	589	22	69	8 978
- zwiększenie	2 334	16 970	2 095	-	-	21 399
- zmniejszenie	-	107	279	2	2	391
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	2 334	25 161	2 405	20	66	29 987
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	43 683	110 324	261 756	4 655	3 711	424 129

Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości uwzględniono w rachunku zysków i strat w pozycjach pozostałych kosztów operacyjnych.

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2013 do 30.06.2013 r. (w TPLN)

	grunty(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	44 423	168 969	647 070	15 198	14 478	890 138
b) zwiększenia (z tytułu)	171	7 100	61 268	5 263	216	74 017
- zakupu	171	3 876	9 280	5 263	216	18 805
- wytworzenie w ramach własnej produkcji	-	-	51 988	-	-	51 988
- inne	-	3 224	-	-	-	3 224
c) zmniejszenia (z tytułu)	25	2 487	13 735	2 955	126	19 328
- sprzedaży	25	1 191	844	1 196	-	3 256
- likwidacji	-	379	12 891	1 758	126	15 154
- inne	-	918	-	-	-	918
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	44 569	173 581	694 603	17 506	14 568	944 827
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	88	33 549	357 911	9 385	8 087	409 019
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	20	1 342	58 348	223	927	60 860
- zwiększeń	20	2 837	70 307	2 711	1 053	76 927
- zmniejszeń z tyt. likwidacji	-	66	11 471	1 759	126	13 421
- zmniejszeń z tyt. Sprzedaży	-	511	488	729	-	1 728
- innych zmniejszeń	-	918	-	-	-	918
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	108	34 891	416 258	9 608	9 014	469 879
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-	4 720	1 088	25	79	5 912
- zwiększenie	-	-	-	-	-	-
- zmniejszenie	-	53	396	2	4	454
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-	4 667	692	24	75	5 458
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	44 461	134 023	277 653	7 874	5 479	469 490

ZMIANY ŚRODKÓW TRWAŁYCH (WG GRUP RODZAJOWYCH) za okres od 01.01.2013 do 31.12.2013 r. (w TPLN)

	grunty(w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	urządzenia techniczne i maszyny	środki transportu	inne środki trwałe	Środki trwałe, razem
a) wartość brutto środków trwałych na początek okresu	44 423	168 969	647 070	15 198	14 478	890 136
b) zwiększenia (z tytułu)	1 895	9 483	119 682	7 580	336	138 977
- zakupu	277	8 591	19 400	6 016	326	34 611
- wytworzenie w ramach własnej produkcji	-	-	99 450	1 564	10	101 024
- przekształcenia dzierżawy w leasing	-	-	-	-	-	-
- inne	1 618	892	831	-	-	3 341
c) zmniejszenia (z tytułu)	129	3 316	31 682	4 653	397	40 176
- sprzedaży	129	1 647	1 543	2 886	76	6 280
- likwidacji	-	740	30 135	1 766	321	32 962
- przekształcenia dzierżawy w leasing	-	-	-	-	-	-
- inne	-	930	4	-	-	934
d) wartość brutto środków trwałych na koniec okresu	46 190	175 136	735 069	18 125	14 418	988 936
e) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na początek okresu	88	33 549	357 911	9 385	8 087	409 019
f) amortyzacja za okres (z tytułu)	56	3 825	108 621	1 044	1 669	115 215
- zwiększeń	41	5 754	137 352	5 042	2 031	150 221
- zmniejszeń z tyt. likwidacji	-	385	27 409	1 766	300	29 859
- zmniejszeń z tyt. Sprzedaży	4	627	1 109	2 232	63	4 036
- zmniejszeń z tyt. hiperinflacji	-	-	-	-	-	-
- innych zmniejszeń	-20	918	213	-	-	1 111
g) skumulowana amortyzacja (umorzenie) na koniec okresu	144	37 374	466 531	10 429	9 755	524 234
h) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na początek okresu	-	4 720	1 088	25	79	5 912
- zwiększenie	-	3 751	-	-	-	3 751
- zmniejszenie	-	173	499	3	10	684
i) odpisy z tytułu trwałej utraty wartości na koniec okresu	-	8 298	589	22	69	8 978
j) wartość netto środków trwałych na koniec okresu	46 046	129 463	267 949	7 674	4 594	455 726

11. ZMIANA STANU ZABEZPIECZEŃ NA MAJĄTKU GRUPY KAPITAŁOWEJ FAMUR S.A.

WARTOŚĆ BILANSOWA AKTYWÓW GRUPY KAPITAŁOWEJ, STANOWIĄCYCH ZABEZPIECZENIE

Rodzaj aktywów stanowiących zabezpieczenie	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
	Wartość bilansowa aktywów stanowiących zabezpieczenie	Wartość bilansowa aktywów stanowiących zabezpieczenie	Wartość bilansowa aktywów stanowiących zabezpieczenie
Zapasy	74 250	14 250	43 558
Nieruchomości	33 538	10 361	85 996
Maszyny i urządzenia	14 758	37 886	31 312
Akcje	17 533	17 533	124 279
Należności	-	40 903	-
Razem	140 079	120 933	285 145

12. POZOSTAŁE AKTYWA KRÓTKOTERMINOWE

ZAPASY	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
a) materiały	67 144	58 928	72 123
b) półprodukty i produkty w toku	39 558	81 495	59 268
c) produkty gotowe	23 059	38 930	14 028
Zapasy, razem	129 761	179 353	145 419

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ ZAPASÓW	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
Stan na początek okresu	26 252	22 734	22 734
a) zwiększenia (z tytułu)	3 812	249	9 250
- utworzenie odpisu	3 812	249	9 250
b) zmniejszenia (z tytułu)	3 945	2 415	5 732
- wykorzystanie	3 822	2 283	5 609
- rozwiązanie	123	132	123
Stan odpisów aktualizujących wartość zapasów na koniec okresu	26 119	20 568	26 252

NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWE	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
a) od jednostek powiązanych	13 247	18 100	11 429
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	13 218	16 143	11 399
- do 12 miesięcy	13 218	16 143	11 397
- powyżej 12 miesięcy	-	-	2
- inne	29	1 957	29
- dochodzone na drodze sądowej	-	-	435 270
b) należności od pozostałych jednostek	204 414	498 300	376 446
- z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	192 677	458 719	376 446
- do 12 miesięcy	192 677	458 719	-
- powyżej 12 miesięcy	-	-	53 885
- z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	6 708	36 083	4 925
- inne	4 677	3 449	15
- z tytułu leasingu finansowego	352	49	11 429
- dochodzone na drodze sądowej	-	-	-
Należności krótkoterminowe netto, razem	217 661	516 400	446 699
c) odpisy aktualizujące wartość należności	109 934	109 084	109 488
Należności krótkoterminowe brutto, razem	327 595	625 484	556 187

ZMIANA STANU ODPISÓW AKTUALIZUJĄCYCH WARTOŚĆ NALEŻNOŚCI KRÓTKOTERMINOWYCH	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
Stan na początek okresu	109 488	112 739	112 739
a) zwiększenia (z tytułu)	7 618	3 542	10 071
- należności przeterminowane	3 335	1 390	6 736
- zagrożenie nieściągalności	487	1 376	2 872
- wycena należności w walutach na dzień bilansowy	786	776	464
- pozostałe	3 010	-	-
b) zmniejszenia (z tytułu)	7 173	7 198	13 322
- wykorzystanie	2 866	5 295	3 987
- wycena należności w walutach na dzień bilansowy	745	327	735
- rozwiązanie	3 562	1 576	8 600
- przeksięgowanie	-	-	-
- pozostałe	-	-	-
Stan odpisów aktualizujących wartość należności krótkoterminowych na koniec okresu	109 933	109 084	109 488

NALEŻNOŚCI Z TYTUŁU DOSTAW I USŁUG (PRZETERMINOWANE-BRUTTO) - Z PODZIAŁEM NA NALEŻNOŚCI NIESPŁACONE W OKRESIE:	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
a) do 1 miesiąca	22 112	43 847	12 839
b) powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	14 815	22 996	-
c) powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	16 288	1 289	4 703
d) powyżej 6 miesięcy do 1 roku	3 442	877	-
e) powyżej 1 roku	10 415	12 679	12 924
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (brutto)	67 072	81 688	30 466
f) odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu dostaw i usług przeterminowane	15 932	14 867	18 683
Należności z tytułu dostaw i usług, przeterminowane, razem (netto)	51 140	66 821	11 782

KRÓTKOTERMINOWE ROZLICZENIA MIĘDZYOKRESOWE	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
a) czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:	8 403	9 215	5 424
- dozór techniczny	48	66	-
- odsetki i prowizje od kredytów i pożyczek	-	30	-
- opłata za wieczyste użytkowanie	531	895	-
- Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych	1 361	1 692	-
- podatek od nieruchomości	2 368	1 369	-
- ubezpieczenia	1 324	1 978	2 226
- opłaty	1 379	1 944	196
- dokumentacja, analizy, certyfikaty	426	515	503
- inne	965	727	2 499
b) pozostałe rozliczenia międzyokresowe	245	1 070	277
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe, razem	8 648	10 285	5 701

13. KREDYTY I POŻYCZKI

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 30.06.2014

FAMUR S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	25 000	2016-04-23	PLN	0	WIBOR + marża	weksel in blanco hipoteka kaucyjna na nieruchomościach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej zastaw rejestrowy na zapasach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej oświadczenie o poddaniu się egzekucji pełnomocnictwo do rachunków bankowych
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	58 000	2016-10-10	PLN	0	WIBOR + marża	Zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach, zastaw na akcjach
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	92 000	2017-04-06	PLN	0	WIBOR + marża	Zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach, hipoteka łączna umowna, cesja praw z polisy ubezpieczeniowej pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zastaw rejestrowy na zapasach, hipoteka łączna umowna na nieruchomościach
Bank Polska Kasa Opieki S.A.	Warszawa	50 000	2016-06-30	PLN	0	WIBOR + marża	
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	142 000	2014-12-31	PLN/ EUR	14 674	WIBOR + marża	zastaw na akcjach
	w tym EUR	41 000			3 427	EURIBOR + marża	oświadczenie o poddaniu się egzekucji
Dams GMBH	Velbert Niemcy	4 666	2014-02-28	PLN/ EUR	4 056	EURIBOR + marża	-
	w tym EUR	1 100			947		
					18 730		

NOWOMAG S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK BPH S.A.	KATOWICE	11 950	2015-05-30	PLN	0	WIBOR + marża	oświadczenie o poddaniu się egzekucji, pełnomocnictwo do rachunków hipoteka umowna i kaucyjna wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej zastaw na zapasach wraz z cesją praw z polisy
Razem							

PIOMA S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	42 000	2016-01-15	PLN	0	WIBOR + marża	pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zastaw rejestrowy na zapasach, hipoteka kaucyjna na nieruchomościach
Razem							

REMAG S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
Bank Polska Kasa Opieki S.A	Warszawa	50 000	2016-06-30	PLN	0	WIBOR + marża	pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zastaw rejestrowy na zapasach, hipoteka łączna umowna na nieruchomościach
Razem							

ZMG GLINIK SP. Z O.O.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
Bank Nordea S.A.	Warszawa	30 000	2016-02-28	PLN	0	WIBOR + marża	przeprowadzanie obrotów za pośrednictwem rachunków prowadzonych w banku, zastaw rejestrowy na zapasach, hipoteka kaucyjna na nieruchomościach wraz z cesją praw z umowy ubezpieczenia, oświadczenie o poddaniu się egzekucji,
Razem							

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 30.06.2014**FAMUR S.A**

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	142 000	2015-12-13	PLN/ EUR	7 337	WIBOR + marża EURIBOR + marża	zastaw na akcjach oświadczenie o poddaniu się egzekucji
	<i>w tym EUR</i>	41 000			1 713		
Wycena kredytów/ pożyczek					112		
Razem					7 449		

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 30.06.2013**FAMUR SA**

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	142 000	2015-12-13	PLN	15 301	WIBOR+MARŻA	* Zastaw na akcjach * oświadczenie o

	w tym	41 000		EUR	3 427	EURIBOR+MARŻA	poddaniu się egzekucji
Dams GmbH	Niemcy	3 572	28-02-2014		3 572		
	w tym	800		EUR	800	EURIBOR+MARŻA	
Razem		145 572			18 873		

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 30.06.2013

FAMUR SA

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	142 000	2015-12-13	PLN	22 951		* Zastaw na akcjach * oświadczenie o poddaniu się egzekucji
	w tym	41 000		EUR	5 140		
Wycena kredytu					254		
Razem		142 000			23 205		

ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 31.12.2013

FAMUR S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	25 000	2015-01-15	PLN	0	WIBOR + marża	weksel in blanco hipoteka kaucyjna na nieruchomościach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej zastaw rejestrowy na zapasach wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej oświadczenie o poddaniu się egzekucji pełnomocnictwo do rachunków bankowych

BANK NORDEA S.A.	Warszawa	58 000	2016-10-10	PLN	0	WIBOR + marża	Zastaw rejestrowy na maszynach i urządzeniach, zastaw na akcjach
Bank Polska Kasa Opieki S.A.	Warszawa	50 000	2016-06-30	PLN	0	WIBOR + marża	pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zastaw rejestrowy na zapasach, hipoteka łączna umowna na nieruchomościach
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	142 000	2015-12-13	PLN/ EUR	14 651	WIBOR + marża	zastaw na akcjach
	w tym EUR	41 000			3 427	EURIBOR + marża	oświadczenie o poddaniu się egzekucji
Dams GMBH	Velbert Niemcy	3 371	2014-02-28	PLN/ EUR	3 420	EURIBOR + marża	-
	w tym EUR	800			800		
Naliczone na dzień bilansowy odsetki od pożyczek					53		
					18 124		

FAZOS S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
RAIFFEISEN BANK POLSKA	Warszawa	30 000	2014-07-31	PLN	0	WIBOR + marża	pełnomocnictwo do rachunków bankowych hipoteka na nieruchomościach
Razem							

NOWOMAG S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK BPH S.A.	KATOWICE	13 950	30.05.2015	PLN	0	WIBOR + marża	oświadczenie o poddaniu się egzekucji pełnomocnictwo do rachunków hipoteka umowna i kaucyjna wraz z cesją praw z polisy ubezpieczeniowej zastaw na zapasach wraz z cesją praw z polisy
Razem							

PIOMA S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	42 000	2016-01-15	PLN	0	WIBOR + marża	pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zastaw rejestrowy na zapasach, hipoteka kaucyjna na nieruchomościach
Razem							

REMAĞ S.A.

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
Bank Polska Kasa Opieki S.A	Warszawa	50 000	2016-06-30	PLN	0	WIBOR + marża	pełnomocnictwo do dysponowania rachunkami bankowymi, oświadczenie o poddaniu się egzekucji, zastaw rejestrowy na zapasach, hipoteka łączna umowna na nieruchomościach
Razem							

ZOBOWIĄZANIA DŁUGOTERMINOWE Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK NA DZIEŃ 31.12.2013**FAMUR S.A**

Kredyty bankowe/Pożyczka	Siedziba	Kwota kredytu/pożyczki wg umowy TPLN	Termin spłaty	Oznaczenie waluty	Kwota pozostała do spłaty TPLN	Warunki oprocentowania	Zabezpieczenia
BANK NORDEA S.A.	Warszawa	142 000	2015-12-13	PLN/ EUR	14 651	WIBOR + marża EURIBOR + marża	zastaw na akcjach oświadczenie o poddaniu się egzekucji
	w tym EUR	41 000			3 427		
Wycena kredytów/ pożyczek					191		
Razem					14 842		

14. REZERWY

STAN DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA PRACOWNICZE (WG TYTUŁÓW)	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
Rezerwy na świadczenia pracownicze (wg tytułów):			
- rezerwa na nagrody jubileuszowe	9 701	14 893	16 343
- rezerwy na świadczenia emerytalne i rentowe	1 511	5 732	3 070
- rezerwa na inne świadczenia pracownicze	15 089	16 001	15 550
Stan długoterminowej rezerwy na świadczenia pracownicze, razem	26 301	36 626	34 963

STAN KRÓTKOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA PRACOWNICZE (WG TYTUŁÓW)	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
Rezerwy na świadczenia pracownicze (wg tytułów):			
- rezerwa na świadczenie emerytalne i rentowe	142	235	137
- rezerwa na nagrody jubileuszowe	2 018	2 154	2 866
- rezerwa na urlopy	4 776	7 094	4 921
- rezerwa na inne świadczenia pracownicze	14 977	3 747	7 653
Stan krótkoterminowej rezerwy na świadczenia pracownicze, razem	21 913	13 229	15 577

STAN POZOSTAŁYCH REZERW DŁUGOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
Pozostałe rezerwy długoterminowe (wg tytułów):			
- rezerwa na ryzyko procesowe	-	-	-
- rezerwa na zobowiązania	-	2 631	-
- rezerwa na naprawy gwarancyjna	-	2 203	-
- pozostałe rezerwy	16 531	10 237	19 383
Stan pozostałych rezerw długoterminowych, razem	16 531	15 071	19 383

STAN POZOSTAŁYCH REZERW KRÓTKOTERMINOWYCH (WG TYTUŁÓW)	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
	TPLN	TPLN	TPLN
Pozostałe rezerwy krótkoterminowe (wg tytułów):			
- rezerwa na ryzyko procesowe	-	56 048	-
- gwarancje i reklamacje	6 725	9 118	11 793
- rezerwa na pozostałe koszty	9 478	11 455	12 671
- niezafakturowane koszty	-	714	-
- inne	-	8 078	-
Stan pozostałych rezerw krótkoterminowych, razem	16 203	85 412	24 464

15. ŚWIADCZENIA PRACOWNICZE

Podstawowe założenia przyjęte do wyceny aktuarialnej:

	Wycena na dzień 30.06.2014
Oczekiwane tempo wzrostu wynagrodzeń	0,0%
Stopa zwrotu z inwestycji	4,4%
Współczynnik mobilności	3-15%

Zmiany wartości bieżącej zobowiązania z tytułu określonych świadczeń w bieżącym okresie:

	Za okres 01.01.2014- 30.06.2014 TPLN
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych na początek okresu	3 416
Koszt bieżących świadczeń	50
Koszt odsetkowy	38
Zyski/straty z przeszacowania:	
Aktuarialne zyski i straty wynikające ze zmian założeń demograficznych	-1 186
Aktuarialne zyski i straty wynikające ze zmian założeń finansowych	-478
Koszt przeszłego zatrudnienia, w tym straty/zyski z tytułu ograniczeń	-
Świadczenia wypłacone	-187
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych na koniec okresu	1 653

16. INSTRUMENTY FINANSOWE

W ramach Grupy Kapitałowej Famur S.A. spółki posiadają pochodne instrumenty finansowe typu forward zabezpieczające kursy walut

Instrumenty pochodne (grupy instrumentów)	Planowana data realizacji zabezpieczanego przepływu pieniężnego lub grupy przepływów	Wartość przyszłych przepływów pieniężnych wg kursu terminowego (TPLN)	Wartość rynkowa transakcji zabezpieczających na dzień 30.06.2014 (TPLN)	Wartość godziwa transakcji zabezpieczających na dzień 30.06.2014 (TPLN)	Zabezpieczone ryzyko
Forward - sprzedaż EUR	III kwartał 2014	4 207	4 174	4 174	Ryzyko walutowe
Forward - sprzedaż CZK	III kwartał 2014	764	760	760	Ryzyko walutowe
Forward - sprzedaż RON	III kwartał 2014	1 397	1 424	1 424	Ryzyko walutowe
Forward - sprzedaż USD	IV kwartał 2014	30 694	30 796	30 796	Ryzyko walutowe
Razem		37 062	37 154	37 154	

Wartość godziwa instrumentów finansowych

Poniżej przedstawiono szczegóły dotyczące wartości godziwych instrumentów finansowych, dla których jest możliwe ich oszacowanie:

- Środki pieniężne i ich ekwiwalenty, krótkoterminowe depozyty bankowe oraz krótkoterminowe kredyty bankowe. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na szybką zapadalność tych instrumentów.
- Należności handlowe, pozostałe należności, zobowiązania handlowe. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na ich krótkoterminowy charakter.
- Otrzymane pożyczki i kredyty bankowe. Wartość bilansowa wyżej wymienionych instrumentów jest zbliżona do ich wartości godziwej z uwagi na zmienny, oparty na stopach rynkowych charakter ich oprocentowania.

Hierarchia instrumentów finansowych wycenianych według wartości godziwej.

Instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej można zakwalifikować do następujących modeli wyceny:

- Poziom 1: ceny kwotowane (nieskorygowane) na aktywnych rynkach dla takich samych aktywów i zobowiązań,
- Poziom 2: dane wejściowe, inne niż ceny kwotowane użyte w Poziomie 1, które są obserwowalne dla danych aktywów i zobowiązań, zarówno bezpośrednio (np. jako ceny) lub pośrednio (np. są pochodną rezerw),
- Poziom 3: dane wejściowe niebazujące na obserwowalnych cenach rynkowych (dane wejściowe nieobserwowalne).

Wyłącznie w spółce FAMUR S.A. na dzień 30 czerwca 2014 roku jedynymi instrumentami finansowymi wycenianymi według wartości godziwej były pochodne instrumenty finansowe. Do wyceny zobowiązań z tytułu pochodnych instrumentów finansowych wycenianych w wartości godziwej, o wartości 92 tys. złotych na 30 czerwca 2014, zastosowano poziom 2 wyceny.

17. KAPITAŁ PODSTAWOWY

KAPITAŁ ZAKŁADOWY (STRUKTURA)

Seria / emisja	Rodzaj akcji	Rodzaj uprzywilejowania akcji	Rodzaj ograniczenia praw do akcji	Liczba akcji w szt.	Data rejestracji	Prawo do dywidendy (od daty)
A	zwykle na okaziciela			432 460 830		
B	zwykle na okaziciela			49 039 170	19.09.2006	
Liczba akcji razem w szt.				481 500 000		
Kapitał zakładowy, razem w tys. zł				4 815		
Wartość nominalna jednej akcji				0,01		

	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
Liczba akcji w szt.	481 500 000	481 500 000	481 500 000

Dla powyższego kapitału brak ograniczeń co do wypłaty dywidend oraz zwrotu kapitału.

18. KAPITAŁ ZAPASOWY ZE SPRZEDAŻY AKCJI POWYŻEJ ICH WARTOŚCI NOMINALNEJ

W roku 2006 spółka FAMUR S.A. przeprowadziła publiczną subskrypcję akcji zwykłych na okaziciela serii B. Kapitał zapasowy ze sprzedaży akcji powyżej ich wartości nominalnej pomniejszony o koszty emisji wynosi 143 210 tys. zł.

19. NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZANIA WARUNKOWE (w TPLN)

Grupa FAMUR

Dane skonsolidowane w TPLN	Stan na 30.06.2014	Stan na 30.06.2013	Stan na 31.12.2013
1. Należności warunkowe	-	-	-
2. Zobowiązania warunkowe	148 350	310 285	254 074
- udzielone gwarancje, w tym:	29 203	33 541	26 823
- przetargowe	8 160	9 696	6 620
- dobrego wykonania kontraktu	21 043	13 370	20 203
- zapłaty	-	262	-
- pozostałe	-	10 213	-
- poręczenie i weksle na rzecz instytucji finansowych	53 707	114 670	78 230
- wykup wierzytelności	65 441	96 404	83 351
- zobowiązania układowe do umorzenia	65 670	65 670	65 670

20. TRANSAKcje Z PODMIOTAMI POWIĄZANYMI (w TPLN)

za okres od 01.01.14 do 30.06.14	Sprzedaż materiałów	Sprzedaż usług	Sprzedaż wyrobów	Przychody finansowe	Sprzedaż środków trwałych (zysk ze zbycia)	Pozostałe przychody operacyjne	Zakup materiałów usług	Koszty finansowe	Zakup środków trwałych	Pozostałe koszty operacyjne	Zobow. wb. podmiotów powiązanych	Inwestycje krótkoterminowe	Należności od podmiotów powiązanych
Jednostka dominująca najwyższego szczebla	-	73	-	-	1	25	3 118	-	-	-	445	-	27
Jednostka bezpośrednio dominująca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	404 460	-	-
Jednostki zależne od jednostki dominującej najwyższego szczebla	245	843	494	219	3	5 433	11 264	86	241	19	1 257	-	4 470
Jednostki zależne od Famur S.A.	1 544	484	1 341	2	-	208	3 436	-	174	-	4 571	2 319	8 750
Razem	1 789	1 401	1 835	221	4	5 666	17 818	86	415	19	410 733	2 319	13 247

za okres od 01.01.13 do 31.12.13	Sprzedaż materiałów	Sprzedaż usług	Sprzedaż wyrobów	Przychody finansowe	Sprzedaż środków trwałych (zysk ze zbycia)	Pozostałe przychody operacyjne	Zakup materiałów usług	Koszty finansowe	Zakup środków trwałych	Pozostałe koszty operacyjne	Zobow. wb. podmiotów powiązanych	Inwestycje krótkoterminowe	Należności od podmiotów powiązanych
Jednostka dominująca najwyższego szczebla	-	234	-	-	17	-	4 418	-	-	-	443	-	22
Jednostka bezpośrednio dominująca	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Jednostki zależne od jednostki dominującej najwyższego szczebla	434	4 022	836	162	544	285	54 047	206	2 935	45	24 911	-	3 084
Jednostki zależne od Famur S.A.	1 472	842	7 097	43	-	64	14 648	155	9 602	10	12 313	2 707	3 907
Razem	1 906	5 098	7 933	205	561	349	73 113	361	12 537	55	37 667	2 707	7 013

za okres od 01.01.13 do 30.06.13	Sprzedaż materiałów	Sprzedaż usług	Sprzedaż wyrobów	Przychody finansowe	Sprzedaż środków trwałych (zysk ze zbycia)	Pozostałe przychody operacyjne	Zakup materiałów usług	Koszty finansowe	Zakup środków trwałych	Pozostałe koszty operacyjne	Zobow. wb. podmiotów powiązanych	Inwestycje krótkoterminowe	Należności od podmiotów powiązanych
Jednostka dominująca najwyższego szczebla	-	89	-	-	-	-	2 655	-	-	-	3	-	22
Jednostki zależne od jednostki dominującej najwyższego szczebla	268	924	658	194	1 676	-	26 356	103	934	-	25 600	-	6 477
Jednostki zależne od Famur S.A.	1 174	297	2 962	3 996	-	4	5 980	91	258	1	4 312	1 003	9 472
Razem	1 442	1 310	3 620	4 190	1 676	4	34 991	194	1 192	1	29 915	1 003	15 971

21. WYNAGRODZENIA CZŁONKÓW ZARZĄDU I ORGANÓW NADZORU

Informacja o łącznej wartości wynagrodzeń członków Zarządu i organów nadzoru Jednostki dominującej za okres od 01.01.2014 roku do 30.06.2014 roku wypłaconych przez spółki Grupy

Wynagrodzenie Zarządu	Netto / TPLN/
Łaski Waldemar	384
Zawiszowska Beata	319
Jacek Osowski	29
Razem	732

Wynagrodzenie Rady Nadzorczej	Netto / TPLN/
Domogala Jacek	52
Domogala Tomasz	24
Kisiel Czesław	15
Uhl Tadeusz	48
Irena Marek	-
Razem:	139

22. ZDARZENIA PO DACIE BILANSU

W dniu 1 lipca 2014 roku Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach dokonał rejestracji połączenia Spółki ze spółką zależną REMAG S.A. Połączenie nastąpiło na podstawie art. 492 §1 pkt 1 Kodeksu Spółek Handlowych, z uwzględnieniem art. 515 §1 oraz art. 516 §6 Kodeksu Spółek Handlowych, to jest przez przeniesienie całego majątku spółki przejmowanej na spółkę przejmującą, bez podwyższania kapitału zakładowego spółki przejmującej.